
COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

Determinazione N. 192 del 18/10/2024

AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO:

ULTERIORE ATTO RICOGNITIVO DELLE ATTIVITA'  SVOLTE PER LA 
MISURA 1.4.3 "PIATTAFORMA PAGOPA" COMUNI (SETTEMBRE 2022) - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 DEL PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA NEL CONTESTO DELL'INIZIATIVA NEXT GENERATION EU - 
INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE.

La Responsabile AREA AMMINISTRATIVA

Visto l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano Nazionale di  
Ripresa e Resilienza M1 - C1 - Investimento 1.4 Servizi e cittadinanza digitale, Misura 1.4.3. “Adozione  
Piattaforma PagoPA” – Comuni (settembre 2022) finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU;

Vista la candidatura presentata da questo Comune in data 25/11/2022 relativa all’avviso pubblico suddetto, 
con la quale è stato richiesto il finanziamento di €13.354,00 per il servizio di migrazione e attivazione di n. 
22 servizi di pagamento sulla piattaforma PagoPA;

Premesso  che  nella  stessa  domanda  di  partecipazione  erano  stati  individuati  n.  8  nuovi  servizi  di 
pagamento, mentre per gli altri n. 14 servizi era stato indicato di aver provveduto alla loro attivazione dopo  
il 31/03/2021, in autonomia e con risorse proprie;

Preso atto dell’accettazione della candidatura da parte di PA digitale 2026 e del successivo decreto della  
Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale, n. 127 - 1/2022 - PNNR, 
per un importo di € 13.354,00;

Visto il CUP assegnato al progetto: E91F22004080006;

Evidenziato che l’attivazione dei primi n. 14 servizi di pagamento è avvenuta in momenti diversi e dopo il  
31/03/2021 autonomamente da parte dell’ente, all’interno del servizi MyPay di Regione Veneto a cui l’ente 
stesso ha aderito con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 2 febbraio 2021;

Evidenziato altresì che l’attività di attivazione dei nuovi n. 8 servizi di pagamento è stata affidata alla  
“Kibernetes Srl” di Silea (TV) con determinazione n. 188 del 16/11/2023 e si è conclusa in coerenza con  
quanto previsto dall’avviso, e come indicato nel certificato di regolare esecuzione ns. prot. n. 6455/2024 già  

Comune di Altissimo - Determinazione n. 192 del 18/10/2024



caricato nella piattaforma “PA digitale 2026”;
Evidenziato  altresì  che  per  tutti  i  22  servizi  di  pagamento  è  stata  effettuata  l’attività  di  integrazione  
informatica con le soluzioni software di gestione del procedimento amministrativo a istanza di parte in uso 
presso  il  Comune  di Altissimo per  la  piena  rispondenza  alle  specifiche  tecnico-operative  previste  per 
l’integrazione  con  la  piattaforma  pagoPA,  affidata  alla  “Kibernetes  Srl”  di  Silea  (TV)  sempre  con 
determinazione n. 188 del 16/11/2023;

Dato atto che:
-  il  progetto rispetta il  Regolamento (UE) n. 2021/241, in particolare l’art.  17, ai  sensi del quale sono 
ammissibili le misure avviate a decorrere dal 01/02/2020;
- il progetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e rispetta il principio 
di addizionalità del sostegno dell’Unione Europea previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241;
- la realizzazione del progetto è coerente con i principi e gli obblighi specifici del PNRR, ai principi del  
tagging,  clima e digitale,  della  parità  di  genere (gender  equality)  della  protezione e valorizzazione dei 
giovani;
- l’attuazione del progetto rispetta le norme comunitarie e nazionali applicabili, ivi incluse quelle in materia  
di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità di trattamento, non discriminazione, proporzionalità e 
pubblicità;
- il soggetto attuatore è tenuto al rispetto degli obblighi a suo carico, previsti dall’art. 11 dell’avviso oggetto  
del presente atto;

Visti:
- il Documento unico di programmazione 2024/2026 e il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con 
deliberazione consiliare n. 40 del 21/12/2023 e successive variazioni;
- il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO), approvato con delibera di Giunta Comunale n. 9 del  
22/02/2024;
-  il  combinato  disposto  di  cui  agli  artt.  107 e  109 del  T.U.  degli  Enti  Locali,  approvato  con  D.Lgs.  
18.08.2000, n. 267;
-  il  decreto  del  Sindaco  prot.  9/2024  del  12/06/2024  relativo  all’individuazione  e  alla  nomina  del  
funzionario responsabile dell’area amministrativa;
- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1)  di  attestare  con riferimento  all’avviso pubblico Misura  1.4.3 “PagoPA” Comuni  (settembre  2022)  - 
Missione 1 Componente 1 del  PNRR, finanziato dall’Unione Europea nel  contesto dell’iniziativa Next  
Generation EU - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” e per tutto quanto espresso in premessa, 
che qui si intende integralmente riportata, quanto segue:
a. che sono oggetto di finanziamento n. 22 servizi di pagamento PagoPA;
b.  che  l’attivazione  di  n.  14  servizi  di  pagamento,  come  indicati  nell’allegato  3  alla  domanda  di 
partecipazione al finanziamento PNRR, nella piattaforma PagoPA è avvenuta dopo il 31/03/2021, in più 
momenti, in modo autonomo da parte dell’ente sulla piattaforma MyPay di Regione Veneto;
c. che l’attivazione dei nuovi n. 8 servizi di pagamento, dei quali non si è provveduto con risorse proprie, è  



avvenuta con la stipula del contratto di cui alla determina n. 188 del 16/11/2023, in coerenza con quanto 
previsto dall’avviso;
d. che le attività per il raggiungimento delle finalità dell’avviso oggetto del presente atto sono state svolte  
tramite  il  supporto  del  partner  tecnologico  ditta  “Kibernetes  Srl”,  per  lo  sviluppo  di  processi  di  
reingegnerizzazione tali da garantire l’integrazione informatica, di tutti i 22 servizi di pagamento, con le  
soluzioni gestionali in uso presso il Comune di Altissimo e la piena rispondenza alle specifiche tecnico-
operative previste per l’integrazione con la piattaforma PagoPA.
e. che il CUP assegnato al progetto è: E91F22004080006;
f. che il progetto è stato finanziato con decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per  
la Trasformazione Digitale n. 127 – 1 / 2022 - PNRR per un importo pari a € 13.354,00;
g. che il progetto è coerente con l’avviso pubblico relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza  
“Misura  1.4.3  PagoPA Comuni  (settembre  2022)”  -  Missione  1  Componente  1  del  PNRR,  finanziato 
dall’Unione  Europea  nel  contesto  dell’iniziativa  Next  Generation  EU  -  Investimento  1.4  “Servizi  e 
cittadinanza digitale”;
h. che il progetto rispetta il Regolamento (UE) n. 2021/241, in particolare l’art. 17, ai sensi del quale sono  
ammissibili le misure avviate a decorrere dal 01/02/2020;
i. che il progetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e rispetta il  
principio  di  addizionalità  del  sostegno dell’Unione Europea previsto  dall’art.  9  del  Regolamento  (UE)  
2021/241;
j. che la realizzazione del progetto è coerente con i principi e gli obblighi specifici del PNRR, ai principi del  
Tagging, clima e digitale, della parità di genere (Gender Equality) della protezione e valorizzazione dei 
giovani;
k. che l’attuazione del progetto rispetta le norme comunitarie e nazionali applicabili, ivi incluse quelle in  
materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità di trattamento, non discriminazione,
proporzionalità e pubblicità;
l. che il soggetto attuatore è tenuto al rispetto degli obblighi a suo carico, previsti dall’art. 11 dell’avviso 
oggetto del presente atto;

2) di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è la sottoscritta responsabile Area amministrativa  
nominata con decreto sindacale n. 6 del 31/10/2023.

La Responsabile AREA AMMINISTRATIVA

F.to Dott.ssa Monica Elena Mingardi
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

Comune di Altissimo - Determinazione n. 192 del 18/10/2024



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

192 18/10/2024 AREA AMMINISTRATIVA 18/10/2024

OGGETTO:

ULTERIORE ATTO RICOGNITIVO DELLE ATTIVITA'  SVOLTE PER LA 
MISURA 1.4.3 "PIATTAFORMA PAGOPA" COMUNI (SETTEMBRE 2022) - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 DEL PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA NEL CONTESTO DELL'INIZIATIVA NEXT GENERATION EU - 
INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  il  presente  atto  viene  pubblicato  all’Albo  Pretorio  del  Comune  in  data 18/10/2024 e vi  
rimarrà affisso per 15 giorni consecutivi.

Lì, 18/10/2024

LA RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

F.to Monica Elena Mingardi
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente.


